
お客さま各位                           

2022 年 11 月吉日 

富士山電力株式会社 

  （小売電気事業者登録番号：A0409） 

 

【当社の電気供給サービス終了に伴うご案内】 

 

平素より富士山電力株式会社（以下、「当社」といいます。）の電気をご利用いただき、

厚く御礼申しあげます。 

当社はこれまで、電力といった目に見えない商品を分かりやすい価格で提供することで、

お客さまの生活がより良いものになるよう貢献するべく、サービスの拡大・推進をしてま

いりました。しかしながら、昨今のウクライナをめぐる地政学的な変化に伴う現下の国際

情勢に鑑み、欧米諸国による経済制裁強化、ロシアの対抗措置であるエネルギー資源の供

給抑制等が全世界的に甚大な影響を与え、石油・天然ガス・石炭等、電気を作り出すため

に必要な資源価格が継続的に高騰しております。上記事情により、調達費用の負担が大幅

に増加していることから、当社の電気供給サービスを終了させていただくことになりまし

た。お客さまにはご迷惑をおかけしますことを心よりお詫び申し上げます。 

何卒ご理解賜りたくお願い申し上げます。 

 

記 

 

【供給終了について】 

・2022 年 11 月末日をもって、当社の電気供給サービスの終了に伴い、当社とお客さまと

の電気小売契約につきましては終了となります。 

・お住いの地域によっては各エリア電力会社（一般送配電事業者）からの案内が届く場合

がございますので、その場合にはそちらをご確認ください。 

 

【供給終了の年月日】 

お住いの地域の各エリア電力会社（一般送配電事業者）へご確認いただきますようお願

いいたします。 

 

【契約のお手続きについて】 

・お客さまご自身で新たに電力会社をお選びいただく必要がございます。 

・新しい電力会社とのお申込みの際には、切替えではなく、『新規申込』とお伝えくださ

い。当社へ連絡いただく必要はございません。 

・新たに電力会社とご契約されない場合、無契約状態という取り扱いになります。無契約



状態が続きますと、各エリア電力会社（一般送配電事業者）の判断によっては電気の供給

が停止される可能性もございますので十分ご留意ください。 

 

【今後の電気料金請求スケジュール】 

対象期間 請求月 

2022年11月1日～11月30日 2022年12月10日前後より順次 

 

※供給終了時までお客さまがご使用になられた電気がお支払いの対象となります。 

※お客さまの検針日程によって最終請求時期が異なります。 

※口座振替のお客さまにおかれましては、前月分を翌月にお振替させて頂きますため 11

月供給終了日までのご請求につきましては、検針日の都合により 2023 年 1 月のお振替と

なりますのであらかじめご了承ください。詳細はお手元に届きました電気料金請求書記載

の電気使用期間をご確認ください。 

 

以上 

 

本件に関するお問い合わせ等につきましては、以下のお問い合わせ先までお願いいたしま

す。 

■メールサポート 

 E メールアドレス：support@fujisan3776energy.co.jp 

■電話サポート 

電話番号：03-4500-2772 [受付時間：10 時から 17 時（土・日・祝日を除く)］ 

 

尚、現在沢山のお客さまよりお問い合わせいただいておりますため、回答までお時間を頂

戴しております。 

ご利用のお客さまにはご迷惑をおかけいたしますが、引き続きお客さまへのご案内に際し

て誠心誠意尽力してまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申しあげます。 

mailto:support@fujisan3776energy.co.jp

